
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  88 

DEL  30/09/2016 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  88   DEL  30/09/2016 
  

Oggetto :  EROGAZIONE BUONI DI STUDIO COMUNALI AD ALUNNI DELLA CLASSE 

TERZA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO-ANNO 2016 
 

 

L'anno  duemilasedici,  il giorno  trenta,  del mese di  settembre alle ore  11.30, nella sala delle adunanze 

presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, 

si è riunita sotto la presidenza del SINDACO, Sig. DIMITRI CASSANI, la Giunta Comunale, composto dai 

Signori: 

 

  
  Presenti Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo  X 
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

 

PRESENTI: N. 4 

ASSENTI:   N. 1 

 

Assiste l’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE,  AVV.  SALVATORE  CURABA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO,  SIG.  DIMITRI  CASSANI, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  88    DEL  30/09/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.  88  del 30/09/2016  ad oggetto : EROGAZIONE BUONI DI 

STUDIO COMUNALI AD ALUNNI DELLA CLASSE TERZA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO-ANNO 2016 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267. 

 

RITENUTA la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo politico dell’Amministrazione 

Comunale attualmente in carica. 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02/06/1999, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Regolamento Comunale per il conferimento da parte di questo Ente di n. 6 

buoni per lo studio consistenti in contributo per acquisto libri e/o materiale didattico, a favore di alunni della 

classe terza della Scuola Secondaria di primo grado “A.Toscanini” di Casorate Sempione. 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni Consiglio Comunale n. 15/21.02.2000, 13/21.02.2002,  57/20.12.2006, 

56/1.10.2008 e 8/31.03.2016 con le quali è stato modificato il suddetto Regolamento elevando a 7 il numero 

dei buoni per lo studio da erogare a studenti meritevoli residenti a Casorate Sempione. 

 

RICHIAMATO l’art. 1 del citato Regolamento che cita testualmente: “Sono banditi n. 7 Buoni 

Libro, da erogarsi in buoni libro e/o materiale didattico, per studenti che hanno regolarmente 

frequentato la classe terza della Scuola Secondaria Statale di I grado “A. Toscanini” di Casorate 

Sempione.  

I Buoni Libro sono istituiti e finanziati dall’Amministrazione Comunale di Casorate Sempione. E’ 

possibile il finanziamento da parte di associazioni ed enti del territorio; tale somma incrementerà 

l’importo finanziato annualmente dalla Giunta Comunale. La Giunta Comunale si impegna a stabilire 

annualmente la cifra da stanziare in base alle disponibilità di bilancio ed agli eventuali finanziamenti 

ricevuti”. 

 

RILEVATO che con comunicazione del 18/03/2016 il centro anziani “La Riviscera” di Casorate 

Sempione ha erogato al Comune di Casorate Sempione la somma di € 600,00 (seicento,00), quale 

donazione a titolo continuativo da destinare a erogazione di buoni libro per studenti meritevoli.  
 

RICHIAMATO l’art. 6 di detto Regolamento secondo il quale l’assegnazione definitiva e insindacabile dei 

buoni  di studio è effettuata dalla Giunta Comunale su proposta della Commissione appositamente istituita.  

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 20.07.2015, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale si è provveduto alla nomina di detta Commissione. 

 

VISTO il verbale della Commissione valutatrice del 17.09.2016, dal quale risulta che sono state presentate n. 

10 richieste, ritenute tutte idonee per ottenere i buoni studio. Tuttavia in base al regolamento comunale 

vengono assegnate n. 7 buoni di studio in base alle votazioni complessive più alte rispettivamente riportate. 

 

RITENUTO di procedere all’assegnazione definitiva, così come proposto dalla Commissione, 

corrispondendo a ciascun richiedente la somma di €. 200,00 (duecento,00) da erogarsi in buoni libro.  

 

ACQUISITI ED ALLEGATI,  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 

49, comma I, del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile dei Servizi Demografici Servizi Sociali e Pubblica 

Istruzione e dal Responsabile del Settore Servizi Generali e Finanziari. 

 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge.  

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  88    DEL  30/09/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni suesposte che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte :   

 

1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze del verbale della Commissione all’uopo riunitasi in data 

17.09.2016 per l’erogazione dei buoni indicati in oggetto. Dal verbale risultano titolari 

dell’assegnazione di buoni studio, gli alunni sottoindicati: 

PASTORELLI SIRIA 

RADAELLI SIMONE 

MAGGIOLO PAOLO 

PANIZZOLO NICOLE 

TAVIANI ALESSIA 

LORO SOFIA 

GATTI DAVIDE 

 

2. DI DARE ATTO CHE ai predetti assegnatari il buono libro, quantificato in €. 200,00     

(duecento,00), sarà erogato previa  rendicontazione delle spese sostenute. 

 

3. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore per gli adempimenti conseguenti e per 

l’assegnazione definitiva dei contributi. 

 

Con successiva ed unanime votazione  

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa l’urgenza di provvedere in merito, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  88    DEL  30/09/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  88 

DEL  30/09/2016 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  88   DEL  30/09/2016 
  

 

 

Oggetto :  EROGAZIONE BUONI DI STUDIO COMUNALI AD ALUNNI DELLA CLASSE 

TERZA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO-ANNO 2016 
 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' tecnica.  

 

 Casorate Sempione, 30/09/2016 

 

          Il Responsabile del Servizio  

         Fto  STEFANIA PASSERINI 

 

 

 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' 

contabile.  

 

 Casorate Sempione, 30/09/2016 

 

           Il Ragioniere  

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  88    DEL  30/09/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Fto  SIG.  DIMITRI  CASSANI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  AVV.  SALVATORE  CURABA 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il verbale della presente deliberazione, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 69/2009, viene pubblicato in data odierna all’Albo 

pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Casorate Sempione, 07/10/2016 

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Casorate Sempione,  30/09/2016 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI-GRUPPO CONSILIARI 

Si dà atto che del presente verbale di deliberazione viene data comunicazione, con nota in data 

odierna, ai capi-gruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

Casorate Sempione,  07/10/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Casorate Sempione, 07/10/2016 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

 AVV.  SALVATORE  CURABA 

 
 

 

 

 


